
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان 
منطقه  آزاد قشم، این مطلب را عادل پیغامی در نشست 
ویژه با اساتید و دانشجویان دانشگاه های شهید بهشتی 
و تربیت مدرس تهران که در سالن مرکز بین المللی رشد 

این سازمان برگزار شد، عنوان کرد.
وی ادامه داد: صنعت دریاپایه مشتمل بر ۲۴ فعالیت است 
و جزیره جهانی قشم به تنهایی توانایی بهره برداری از 

همه بخش های این صنعت را دارد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با تاکید بر اینکه مهم 
ترین زمینه فعالیت های دریاپایه به حوزه لجســتیک، 
فعالیت های شیلاتی و شناورسازی مربوط می شود، 
افزود: امروز قشم با توان بالای پرورش ماهی و میگو، 
لارو میگــو، بچه ماهی و ماهی در قفس به مهم ترین 

قطب شیلاتی کشور تبیدل شده است.
به گفته پیغامی، در زمینه تولید انواع شــناورها اعم از 
لنج های چوبی و فایبرگلاس، مســافربری، تفریحی، 
آلاچیق  و هتل های دریایی، آمبولانس دریایی و موارد 

دیگر هم در سطح بسیار عالی قرار داریم.
وی توضیــح داد: هم اکنون ۱۲ واحد لنج ســازی در 
قشــم با تولید ۵۰ فروند در ســال فعالیت می کنند که 
محصولات خود را به کشورهای آفریقایی، هند و حوزه 
خلیــج فارس صادر می کنند و این صنعت دریاپایه از 

سودآوری بالایی برخوردار است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم با اعلام اینکه ۶۰ 
درصد نفت دنیا از مسیر آبراه حیاتی خلیج فارس تامین 

می شود، بیان داشت: بانکرینگ صنعت دریاپایه بسیار 
ارزشــمندی در حوزه ارزآوری است که در قشم، در 
حال حاضر فقط بخش ســوخت رسانی آن تکمیل 

شده است.
وی گفت: با تکمیل زنجیره بانکرینگ اعم از امکانات 
تعمیرات شــناورها، فروش مــواد غذایی، خدمات 
هتلینگ، خدمات درمانی، فروش آب معدنی و اینترنت 
اشیا می توان بخش مهمی از درآمد بالای این صنعت 

را از آن خود کنیم.
پیغامی از این جزیره به عنوان پنجره تمدن خلیج فارس 
در حوزه فرهنگی، تاریخی و صنعتی نام برد و گفت: 
فرهنگ دریاپایه روایاتی در این منطقه دارد که باید آن 

را بازیابی و معرفی کنیم.
این نشست با هدف همکاری های علمی و مطالعاتی 
با حضور شماری از استاتید و دانشجویان دانشگاه های 
شهید بهشتی و تربیت مدرس از جمله سردار سرلشکر 
پاســدار سید یحیی صفوی دســتیار و مشاور عالی 
فرماندهی معظم کل قوا در سالن مرکز بین المللی رشد 

سازمان منطقه آزاد قشم برگزار شد.
در ادامه این نشست حاضران پرسش های در مورد 
مزیت های سرمایه گذاری در جزیره قشم، میزان 
صادرات این منطقه در ســال گذشته، برنامه های 
آتی سازمان در توســعه فعالیت های اقتصادی و 
امکان مشارکت دانشــگاهیان در پیشبرد اهداف 
کلان منطقــه آزاد مطــرح کردند که عادل پیغامی 
با اســتقبال از حضور دانشگاهیان در فرآیندهای 
کلان ایــن منطقه، به یکایک ســوال های مطرح 

شده پاسخ داد.
دانشــجویان دانشگاه شهید بهشتی و دانشگاه شهید 
مــدرس تهران پــس از پایان این نشســت به اتفاق 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم از پارک زیست 
فناوری، شــرکت تمیم در شهرک کاوه، شرکت نفت 

سازه و مدکندآلو بازدید کردند.
 - )Bunkering( سوخت رسانی دریایی بانکرینگ
)اصطلاحی است که برای عملیات سوخت رسانی به 

کشتی ها و سایر شناورها در دریا بکار می رود(
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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:  

        اقتصاد کیش -   مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم گفت: فعالیت های دریاپایه 
مهم ترین رکن و رویه اقتصادی این منطقه 
در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 

است.

فعالیت های دریاپایه مهمترین رکن اقتصادی 
قشم است

   

اقتصاد کیش -   رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: ۲ واحد 
صنعتی استان شامل »پتروپلاستیک پدیده بندر« و »آب حیات رودان« برای طرح توسعه 

واحد تولیدی خود، بی واسطه اقدام به عقد قرارداد با فعالان اقتصادی چینی کردند.
خلیل قاسمی در حاشیه بازدید از نمایشگاه لاستیک و پلاستیک در کشور چین و امضای 
قرارداد ۲ واحدتولیدی هرمزگان با فعالان چینی، افزود: بسته بندی های صیفی و میوه و 
تره بار در استان هرمزگان که گاهی با ضایعات مواجه می شد نیاز به اصلاح خط تولید 
داشت که در این سفر، واحد تولیدی پتروپلاستیک پدیده بندر با عقد قرارداد با طرف 

چینی، خط تولید طرح توسعه این واحد بسته شد.
وی بیان کرد: واحد تولیدی آب حیات شهرســتان رودان نیز برای احداث خط تولید 

آبهای طعم دار قراردادی در این نمایشگاه امضا کرد.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: همچنین واحد تولید کننده 
قطعات بتنی و متدهای سبک ساختمانی در بندرعباس نیز به توافقاتی جهت خرید سی 
دی های تولیدی PVC رسید.  »رایزنی های اقتصادی بین تجار ایرانی و چینی همچنان 

ادامه دارد و هم نتیجه کلی قراردادهای و تفاهم نامه ها متعاقبا اعلام می شود.«
قاسمی ادامه داد: در این سفر به سرمایه گذاران متعهد شدیم که خطوط تولیدی که در 
کشور مورد نیاز بوده و تولید نمی شوند و می توانند این تولیدات در صادرات غیرنفتی و 
یا تکمیل زنجیره ها کمک رسان باشند، در ثبت سفارش و واردات آن ها، حمایت کنیم.
وی در پایان با اشاره به بازدید اعضای هیات تجاری و اقتصادی هرمزگان از بزرگترین 
نمایشگاه لاستیک و پلاستیک )CHINA PLUST( چین، گفت: بازدید از این نمایشگاه 
در راستای ایجاد صنایع پایین دستی و پتروپالایشگاهی وهمچنین باتوجه به طرح های 

فعال در استان و تکمیل زنجیره ارزش و ایجاد اشتغال پایداربوده است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

تولیدکنندگان هرمزگانی بی واسطه
 با تجار چینی قرارداد بستند

اقتصاد کیش -    مدیرکل کمیته امداد هرمزگان گفت: در سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۱۸ میلیارد 
و ۸۲۱ میلیون تومان در قالب کمک هزینه درمانی به مددجویان پرداخت شده است.

حمید باســره گزارشی از عملکرد حوزه حمایت و ســلامت خانواده این نهاد ارائه 
کرد و اظهار داشــت: یکی از اقدامات تأثیرگذار این نهاد، ارتقای سلامت و بهداشت 
خانواده های تحت حمایت و کمک به کاهش هزینه های درمانی آنان است که در همین 
راستا در سال گذشته بالغ بر ۱۸ میلیارد و ۸۲۱ میلیون تومان در قالب کمک هزینه درمانی 
و فرانشیز اسناد پزشکی و تأمین تجهیزات بهداشت فردی به بیماران خاص و صعب 

العلاج تحت حمایت کمیته امداد استان هرمزگان پرداخت شده است.
باسره افزود: از این میزان مبلغ ۱۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان برای پرداخت ۱۲ هزار و 
۷۰۰ مورد کمک هزینه درمانی بیماران عادی و بالغ بر ۳ میلیارد و۴۰۰ میلیون تومان به 
منظور پرداخت کمک هزینه فرانشیز اسناد درمانی و تهیه و تأمین تجهیزات بهداشت 

فردی برای ۴ هزار و ۲۳۳ مورد از بیماران خاص و صعب العلاج هزینه شده است.
این مقام مسئول با تاکید بر اهمیت و ضرورت ارتقا سلامت و افزایش آگاهی مردم از 
مسائل بهداشتی و به تبع آن ایجاد و حفظ آرامش در بین خانواده ها، یادآور شد: یکی 
دیگر از اقدامات این نهاد طرح های غربال گری، خدمات بهداشــت دهان و دندان، 
توزیع بسته های بهداشتی، مخازن ذخیره آب و..... بین خانواده های تحت حمایت این 
نهاد است که بر همین اساس در سال گذشته مبلغ ۴ میلیارد و ۷۲۱ میلیون تومان توسط 

مددکاران کمیته امداد در سراسر استان توزیع شده است.

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان خبر داد؛

پرداخت بیش از ۱۸ میلیارد کمک هزینه 
درمانی به بیماران هرمزگانی

اقتصاد کیش -   تولیدکنندگان صنایع کوچک و بزرگ استان هرمزگان از نمایشگاه 
صنعت بین المللی لاستیک و پلاستیک کشور چین بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، معــاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری که در راس هیاتی تجاری به چین سفر کرده است، در حاشیه بازدید از این 
نمایشگاه، دستاورد بازدید از نمایشگاه های بزرگ خارجی را افزایش سطح تعاملات 
و روزآمدن شــدن تولیدات صنایع کوچک و بزرگ اســتان برشمرد و گفت: یکی از 
سیاست های استان هرمزگان، توسعه واحدهای پایین دستی با استقرار در شهرک های 

صنعتی و حمایت از این واحدهای صنعتی است.
عادل شهرزاد با اشاره به راه اندازی هفت ناحیه صنعتی در هرمزگان طی سال گذشته، 
افزود: آشنایی تولیدکنندگان و صنعتگران استان با تجهیزات و ماشین آلات جدید در 
محیط های نمایشگاهی بین المللی می تواند در ارتقای کیفیت تولیدات و افزایش سطح 
صادرات موثر باشد که تسهیلات تکمیلی تبصره ۱۸ برای تجهیز واحدهای تولیدی به 

ماشین آلات به روز و مورد نیاز واحدهای تولیدی درنظر گرفته شده است.
وی رونق بخشــی به شهرک ها و نواحی صنعتی را جز سیاست های اقتصادی استان 
برشمرد و اظهار کرد: در بازدیدی که از نمایشگاه لاستیک و پلاستیک انجام شد مذاکرات 
دوجانبه بیشتری بین تولیدکنندگان شکل گرفت که در توسعه تولیدات فعلی و ایجاد 
صنایع جدید در راستای تکمیل زنجیره ارزش و ایجاد اشتغال پایدار اثر بخش خواهد 

بود.
هیات تجاری و اقتصادی اســتان هرمزگان با اســتقبال گرم سرکنسول در فرودگاه 
شانگ های، وارد کشور چین شده و در نخستین و دومین روز از سفر هیات تجاری، 
مذاکرات دوجانبه تولیدکنندگان هرمزگانی با طرف چینی در حوزه های مختلف به ویژه 
تولید قطعات بتنی و متدهای سبک ساختمانی، توسعه واحدهای پتروپلاستیک، تولید 

آب معدنی و تولید پلاستوفوم انجام شد.
همچنین نمایشگاه بین المللی صنعت لاستیک و پلاستیک )CHINA PLUST( کشور 

چین نیز در شهر شانگ های مورد بازدید هیات تجاری قرار گرفت.

 

تولیدکنندگان هرمزگانی از نمایشگاه 
صنعت پلاستیک چین بازدید کردند

 

اقتصاد کیش -  نماینده تام الاختیار سازمان سنجش 
آموزش کشور در هرمزگان از نام نویسی ۲۳ هزار و 
۲۹۸ داوطلب هرمزگانی در پنج گروه آزمایشــی در 
نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: از این تعداد 
۱۶ هزار و ۶۹ زن و هفت هزار و ۲۲۹ مرد هســتند 
که بانــوان ۶۹ درصد و آقایان ۳۱ درصد داوطلبان را 

تشکیل می دهند.
شــهرام گلزاری افزود: نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ برای 
پذیرش دانشــجوی دوره هــای روزانه، نوبت دوم، 
دانشگاه پیام نور، موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی 
و غیردولتی و دانشگاه آزاد اسلامی همزمان با سراسر 
کشور از )پنجشــنبه، ۶ اردیبهشت( برای داوطلبان 
گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی 

در این استان آغاز شد.
وی ادامه داد: ۹ هزار و سه نفر )۶ هزار و ۳۵۲ نفر زن 
و ۲ هزار ۶۵۰ نفر مرد( در رشته علوم انسانی و ۲ هزار 
و ۹۰۶ نفر)یکهــزار و ۱۱۱ نفر زن و یکهزار ۷۹۵ نفر 
مرد( در رشته ریاضی با یکدیگر به رقابت پرداختند 
که به ترتیب ۷۱ درصد زن و ۲۹ درصد مرد در رشته 
علوم انسانی و ۳۸ درصد زن و ۶۲درصد مرد در رشته 

ریاضی بودند.
نماینده تام الاختیار سازمان سنجش آموزش کشور در 
هرمزگان توضیح داد: عصر روز جمعه نیز یکهزار ۵۴۶ 
نفر )یکهزار ۳۲ زن و ۵۱۴ مرد( در رشته زبان خارجه و 
یکهزار و ۱۰۱ نفر)۹۲۴ زن و ۱۷۷ مرد( در رشته هنر 

به رقابت پرداختند.
گلزاری اضافه کرد: روز جاری نیز کنکور رشته علوم 
تجربی از ســاعت هشــت صبح آغاز شد که در این 
آزمون نیز هشــت هزار و ۷۴۳ نفر )۶هزار و ۶۵۰ زن 

و ۲ هزار و ۹۳ مرد( به هم به رقابت می پردازند که به 
ترتیب ۷۶ درصد زن و ۲۴ درصد مرد در این رشــته 

آزمایشی شرکت کردند.
پرُتعدادترین گروه آزمایشی نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ 
یعنی گروه آزمایشی علوم تجربی با حضور ۵۰۱ هزار 
و ۸۱۰ داوطلب صبح )جمعه، هفتم اردیبهشت( سر 
جلسه آزمون حاضر شــدند و به رقابت با یکدیگر 

پرداختند.
در نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در مجموع 
یــک میلیون و ۱۵۲ هــزار و ۵۱۸ داوطلب ثبت نام 
کرده اند کــه از این تعداد ۷۲۹ هزار و ۶۵۶ نفر یعنی 
۶۳ درصد زن و ۴۲۲ هزار و ۸۶۲ نفر یعنی ۳۷ درصد 

مرد هستند.
همچنین امسال آزمون دانشجومعلم همزمان با نوبت 
اول کنکور برگزار می شود که در آزمون اختصاصی 

پذیرش دانشــجومعلم نیز ۶۶۰ هزار و ۳۹۳ نفر ثبت 
نام کرده اند و از این تعداد ۶۶ درصد زن و ۳۴ درصد 

مرد هستند.
نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ برای پذیرش دانشجوی دوره 
های روزانه، نوبت دوم، دانشگاه پیام نور، موسسات 
آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و دانشگاه آزاد 
اســلامی از )پنجشنبه، ۶ اردیبهشت( برای داوطلبان 
گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی 

آغاز شد.
داوطلبان گروه های آزمایشی هنر و زبان های خارجی 
نیز عصر پنجشنبه در این رقابت شرکت کردند و صبح 
)جمعه، هفتم اردیبهشت( نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ با 
رقابت داوطلبان گروه  علوم تجربی در ۴۱۲ شهر، ۶۲۴ 
حوزه اصلی و ۱۹۹۳ حوزه فرعی برگزار می شــود و 

این نوبت از آزمون پایان می یابد.

۶۹  درصد کنکوری های مرحل اول هرمزگان 
بانوان بودند

نماینده تام الاختیار سازمان سنجش آموزش کشور:

اقتصاد کیش -    معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، 
به بررسی آخرین وضعیت طرح های آبرسانی هرمزگان پرداخت و گفت: طرح های 

بزرگ آبرسانی به شهرها و روستاهای این استان باید با سرعت بیشتری تکمیل شود.
ذوالفقار مهدی زاده در سفر به شهرهای بندرخمیر، بستک و قشم، وضعیت پیشرفت 
فیزیکی ۲ طرح بزرگ و تاثیرگذار آبرســانی هرمزگان شــامل خط انتقال آب از آب 
شیرین کن خلیج فارس به بخش های کهورستان و رویدر بندرخمیر و خط انتقال آب از 
آب شیرین کن چارک به شهرستان بستک را مورد بررسی و ارزیابی قرار داد و بر تکمیل 

این طرح  جهت تامین آب شهرهای لافت و درگهان و روستاهای مسیر تاکید کرد.
وی در بازدید از شهرســتان بندرخمیر، اهمیت تســریع در آبرســانی به بخش های 
کهورستان و رویدر مورد تاکید قرار داد و بیان کرد: لوله های این طرح خریداری و در 

مسیر پروژه تخلیه شده است.
معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، و.ضعیت ایستگاه 
در حال احداث کهورســتان را مطلوب عنوان کرد و گفت: کیفیت احداث این طرح 
بالاست و با تکمیل مرحله دوم خط انتقال آب از آب شیرین کن خلیج فارس وارد مدار 

بهره برداری خواهد شد.
مهدی زاده همچنین در ادامه ســفر به بستک از روند پروژه آبرسانی به این شهرستان 
بازدید و ابراز کرد: این طرح نیاز آبی چهار شهر و ۳۷ روستا را تامین خواهد کرد و باعث 

پایداری وضعیت آب در این شهرستان می شود.
وی یادآورشد: این طرح آبرسانی به صورت ۱۰ پیمان و با اعتبار ۱۲ هزار میلیارد ریال 

در حال فعالیت است.
این مسوول ادامه داد: نیاز آبی این شهرستان )بستک( از محل آب شیرین کن واقع در 
چارک با اجرای ۴۲ کیلومتر خط انتقال به شهر جناح تامین می شود که با اجرای ۲۸ 
کیلومتر باقی مانده تا شــهر بستک آبِ، آب شیرین کن چارک به شهر بستک خواهد 

رسید.
به گفته معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، طرح آبرسانی 
از چارک به جناح و بستک با توجه به مشکلات موجود و کم آبی یک ضرورت است 

که امیدواریم به سرعت تکمیل و مورد بهره برداری قرار گیرد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز در این بازدید به تشریح جزئیات خط 
انتقال آب از چارک به بستک پرداخت و گفت: در اجرای خط انتقال، پنج باب ایستگاه 
پمپاژ، ۶ باب مخزن با حجم ۱۱ هزار مترمکعب و ۲۲ کیلومتر شبکه برق پیش بینی 

شده است.
عبدالحمید حمزه پور افزود: برای تامین نیاز آبی بستک و روستاهای مسیر، یک باب 

آب شیرین کن با ظرفیت هشت هزار مترمکعب در شبانه روز پیش بینی شده است.
وی، پیشرفت فیزیکی این طرح را ۴۰ درصد عنوان کرد که با تکمیل آب شیرین کن، 

اتفاق بزرگی در زمینه آبرسانی به شهرستان بستک انجام خواهد گرفت.

معاون مهندسی آب و فاضلاب کشور در سفر به هرمزگان:

سرعت بخشیدن به طرح های بزرگ آبرسانی 
شهرها و روستاها مورد تاکید دولت است

اقتصــاد کیش -     اســتاندار هرمزگان از تخصیص اعتبارات ویژه دور دوم ســفر 
رییس جمهور به هرمزگان برای توسعه خطوط ریلی استان خبرداد وگفت: عملیات 

اجرایی خطوط ریلی بندر شهید رجایی به زودی آغاز می شود.
مهدی دوســتی در حاشــیه آغاز عملیات احداث پل خورگو و زیرگذر سرخون در 
بندرعباس، اظهار کرد: اصلاحات نرم افزاری در درگاه های گمرک را از سال گذشته 
آغاز کردیم و از محل سفر رییس جمهور به استان نیز اعتباران خوبی تخصیص داده 
شده و به زودی عملیات اجرایی خطوط ریلی بندر شهید رجایی را آغاز خواهیم کرد.

وی، توسعه خطوط ریلی بندرشهیدرجایی را شامل خطوط و ایستگاه مانوری اعلام و 
تصریح کرد: یکی از طرح های مهم ما بحث راه آهن و تقویت اتصال ریلی بندر شهید 

رجایی است.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با تاکید بر مزیت رقابتی بندرشهیدرجایی ابراز 
کرد: این بندر در رقابت با رقبای منطقه ای خود باید بتواند جایگاه برتر خود را حفظ کند 
و لازمه این اتفاق مهم احداث خطوط ارتباطی مناسب در پس کرانه ی این بندر است.

بندر شــهید رجایی بزرگترین به عنوان بزرگترین بندر تجاری و پیشرفته ترین بندر 
کانتینری ایران در ۲۳ کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده است.

آغاز عملیات اجرایی طرح های احداث پل خورگو و زیرگذر سرخون 
بندرعباس

اســتاندار هرمزگان به همراه نمایندگان مجلس شــورای اسلامی استان و جمعی از 
مسوولان استانی و محلی، عملیات اجرایی طرح های احداث پل خورگو و زیرگذر 

سرخون بندرعباس را کلنگ زنی کرد.
پل خورگو بنا است با اعتباری افزون بر ۹۰۰ میلیارد ریال در مدت زمان ۱۸ ماه احداث 

و به مردم تقدیم شود.
طرح احداث زیرگذر روستای پرتردد سرخون از مطالبات مردمی بوده که با اعتباری 
افزون بر ۴۵۰ میلیارد ریال قرار است ظرف مدت چهار ماه احداث و در هفته دولت 

سالجاری مورد بهره برداری قرار گیرد.
این ۲ طرح جزو ۵۴ نقطه حادثه خیز هرمزگان هستند که تاکنون تلفات جانی و نقص 
عضو را برای مردم به همراه داشته و اصلاح آن ها در زمره مطالبات جدی مردم منطقه 

بوده که وارد مرحله عملیاتی شده است.

استاندار هرمزگان:

عملیات اجرایی خطوط ریلی بندر 
شهید رجایی به زودی آغاز می شود


